
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 050/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00178/2008 – AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL  PARA O ALPHEU DE QUADROS. Processo 
homologado em 23/09/2008. Contratado(a)(s):
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S/A.........................R$ 67.500,00.  
Prazo de vigência:  Segundo Termo de Aditamento de Prazo e Valor firmado em 19/08/2010, ficam prorrogados por 
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 23/09/2010 à 22/09/2011.

00229/2009 –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS (BÁSICOS) COMPLETOS PARA PESSOAS CARENTES. Processo homologado em 29/10//2009. 
Contratado(a)(s):
MAYRA LORRANY FAUSTINO MENDES – ME ........................................................................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditamento de Prazo firmado em 19/10/2010, ficando prorrogado até 31/12/2010.

00263/2009 – SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE PALCOS PARA EVENTOS E PROJETOS 
DAS  SECRETARIAS  DE  GOVERNO  E  JUVENTUDE,  ESPORTE  E  LAZER.  Processo  homologado  em 
30/12/2009. Contratado(a)(s):
CELSOM PRODUTORA DE AUDIO E PROMOÇÕES LTDA .........................R$ 237.617,70.
Prazo de vigência: Terceiro Termo Aditivo firmado em 19/10/2010.

00128/2010 – AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DIVERSAS. 
Processo homologado em 01/09/2010. Contratado(a)(s):
COLARES E DIAS IND. E COMÉRCIO LTDA – ME..............................................R$ 5.500,00;
C & D IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.........................................................R$ 86.014,56;
C & A IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.......................................................... R$ 3.360,00. 
Prazo de vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 01/09/2010.

00129/2010  –  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA MINISTRAR CURSOS DE CAPACITAÇÃO  NOS 
CRAS. Processo homologado em 05/08/2010. Contratado(a)(s):
CATEDRA PROJETOS E EMPREENDIMENTOS CULTURAIS LTDA – ME.........................
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditamento de Prazo firmado em 03/11/2010, ficam prorrogados por mais 06 (seis) 
meses, contados a partir de 01/01/2011 à 30/06/2011. 

00133/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Processo homologado em 09/11/2010. Contratado(a)(s):
GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA............................................................R$ 36.282,00;
MARCIA REGINA PEREIRA SOARES...................................................................R$ 23.263,80;
CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA................................................R$ 14.137,00;
JOAO CARLOS VELOSO........................................................................................R$ 239.346,50;
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA...............................................................R$ 15.099,30;
PRODATA EDITORA GRAFICA LTDA.......................................................................R$ 528,51;
EXTRA FORMULARIO CONTINUO LTDA.............................................................R$ 4.080,00;
GRAFICA EDITORA MILLENNIUMM LTDA........................................................R$ 1.800,00. 
Prazo de vigência: entrega imediata.

00162/2010  –  LOCAÇÃO  DE VEICULOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CANTEIRO  DE 
OBRAS. Processo homologado em 18/10/2010. Contratado(a)(s):
JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO..............................................................R$ 44.400,00;
JOELCIO GUSMAO RIBEIRO..................................................................................R$ 52.980,00. 
Prazo de vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 18/10/2010.

0165/2010 – SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E AUDITÓRIO PARA O VI  CURSO DE 



FORMAÇÃO DE GESTORES E EDUCADORES. Processo homologado em 15/09/2010. Contratado(a)(s):
BONJUA HOTEL FAZENDA LTDA.........................................................................R$75.625,00.
Prazo de vigência: Segundo Termo Aditivo firmado em 05/11/2010.

0170/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO.  Processo  homologado  em  04/08/2010. 
Contratado(a)(s):
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.................................................R$ 11.644,00;
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA – ME. .............................................................R$ 1.424,00;
MAGAZINE MOURA LTDA – ME.............................................................................R$ 4.536,00.
Prazo de vigência: entrega imediata.

0174/2010 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR E LEITE EM PÓ 
PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Processo homologado 
em 20/10/2010. Contratado(a)(s):
FARMACIA REAL LTDA.............................................................................................R$ 4.986,14;
EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.............................R$ 46.324,50;
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA...............................................................R$ 736,20;
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.....................R$ 234,00;
VIAMED COMERCIAL LTDA..................................................................................R$ 13.746,00;
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA.........................................................................R$ 528,51.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 20/10/2010. 

00196/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  HIGIENE  PESSOAL  E  UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS. Processo homologado em 05/10/2010. Contratado(a)(s):
MAGAZINE MOURA LTDA – ME................................................................................R$ 922,30;
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. DE LIMP. E CONS . L .....................R$ 1.358,00;
PASCELLY E CIA LTDA.............................................................................................R$ 1.110,40.
Prazo de vigência: entrega imediata.

00213/2010 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER 
REQUISIÇÕES E ORDENS JUDICIAIS. Processo homologado em 05/10/2010. Contratado(a)(s):
DIFARMIG LTDA ...........................................................................................................R$ 336.00;
FARMACIA REAL LTDA ...........................................................................................R$ 2.834,45;
DISFARMOC DISTRIBUIDORA PROD. FARM. LTDA ........................................R$ 2.854,20;
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA .............................................................R$ 735,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31.12.2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 05/10/2010.

00216/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  COLCHONETES  PARA  SEREM  UTILIZADOS  PELA  VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGIA. Processo homologado em 10/11/2010. Contratado(a)(s):
MAGAZINE MOURA LTDA – ME............................................................................R$ 5.992,00. 
Prazo de vigência: entrega imediata.

00220/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  COSTURA  E  ARTIGOS  PARA  CONFECÇÃO  DE 
BIJUTERIAS  PARA  OFICINAS  REALIZADAS  PELO  CAPS  –  AD. Processo  homologado  em  05/10/2010. 
Contratado(a)(s):
MAGAZINE MOURA LTDA.......................................................................................R$ 6.715,20. 
Prazo de vigência: entrega imediata

00223/2010  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA 
PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE MINIMO DE ALMOXERIFADO. Processo homologado em 20/10/2010. 
Contratado(a)(s):
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA .........................................................................R$ 8.696,00;
PASCELLY E CIA LTDA ............................................................................................R$ 7.308,40;
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE M. CLAROS LTDA ............................R$ 15.750,00;
PALIMONTES COM. E SERVIÇOS LTDA ............................................................R$ 17.640,00.
Prazo  de  vigência:  terá  vigência  até  31/12/2010,  a  partir  da  assinatura  desse  contrato.  Contrato  firmado  entre  a 
Prefeitura e o Contratado acima em 20/10/2010.

00227/2010 – AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA VEICULOS DO PSF.  Processo homologado em 



08/10/2010. Contratado(a)(s):
AUTO POSTO AMANDA E JULIA LTDA...............................................................R$ 52.400,00.
Prazo de vigência: terá vigência até 31/12/2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 08/10/2010.

00228/2010 – AQUISIÇÃO DE CAFÉ, AÇUCAR, ÁGUA MINERAL E GÁS GLP PARA MANUTENÇÃO DO 
ESTOQUE MINIMO DO ALMOXERIFADO. Processo homologado em 10/11/2010. Contratado(a)(s):
SUPERMERCADO BARROS LTDA – ME................................................................R$ 7.920,00;
FERA COMERCIO DE BEBIDAS LTDA...................................................................R$ 3.900,00;
ULTRAMOC LTDA.......................................................................................................R$ 1.920,00. 
Prazo de vigência: terá vigência até 31/12/2010, a partir da assinatura desse contrato. Contrato firmado entre a 
Prefeitura e o Contratado acima em 10/11/2010.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 

0005/2010 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER. Processo homologado em 23/09/2010. Contratado(a)(s):
CALUX E ABRAHAO COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA – ME ........................ R$ 29.900,00.
Prazo de vigência: entrega imediata.

Montes Claros (MG), 19 de novembro de 2010.

Pregoeiro Municipal 


